Ente Publico:

Cuenta Publica 2020

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019
FIDEICOMISO BAHIA DE ZIHUATANEJO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

26,143,607
154,990,760
386,311

o]

0
0
o]

181,520,678

46,621,492
10,490,929
693,470,482
4,073,935

-9,310,429
0
0
0

745,346,408

926,867,086

19,055,715
197,916,184
386,311

0

0
0
0

217,358,210

46,621,492
16,616,423
693,470,482
4,028,788

0
-9,156,498
0

0

0

751,580,687

968,938,897

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

47,528,032
0

0

0
8,442,250
2,413,090
664,652
2.002.442

61,050,466

186,400

0

0
840,875,301
0

0

841,061,701

902,112,166

0

0

0
24,754,919
-23,842,621
44,191,530
4,406,010

0

0

0
0
0

24,754,919
926,867,086

13,970,183
0

0

0
9,070,831
5,246,782
687,704
2.002.442

30,977,942

0
0
0
889,363,415
0
0

889,363,415

920,341,357

0

0

0
48,597,540
18,502,507
25,689,022
4,406,010
0

0

0

0
0

48,597,540
968,938,897

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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