Cuenta Pública 2020

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

FIDEICOMISO BAHIA DE ZIHUATANEJO

Ente Público:

СОМСЕРТО	Año		CONCEPTO	Añ	
	2020	2019		2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
ctivo Circulante			Pasivo Circulante		
ectivo y Equivalentes	26,143,607	19,055,715	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	47,528,032	13,970,183
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	154,990,760	197,916,184	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
erechos a Recibir Bienes o Servicios	386,311	386,311	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
nventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Imacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	8,442,250	9,070,831
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,413,090	5,246,782
etros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	664,652	687,704
Total de Activos Circulantes	181,520,678	217,358,210	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,002,442	2,002,442
otal de Activos Circulantes	101,320,070	217,330,210	Total de Pasivos Circulantes	61,050,466	30,977,942
ctivo No Circulante			Pasivo No Circulante		
oversiones Financieras a Largo Plazo	46,621,492	46,621,492	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	186,400	0
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	10,490,929	16,616,423	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
tienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	693,470,482	693,470,482	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,073,935	4,028,788	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	840,875,301	889,363,415
ctivos Intangibles		0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-9,310,429	-9,156,498	Provisiones a Largo Plazo	0	0
activos Diferidos	0	0			
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	841,061,701	889,363,415
Otros Activos no Circulantes	0	0			
			Total del Pasivo	902,112,166	920,341,357
Total de Activos No Circulantes	745,346,408	751,580,687			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	926,867,086	968,938,897			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	24,754,919	48,597,540
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-23,842,621	18,502,507
			Resultados de Ejercicios Anteriores	44,191,530	25,689,022
			Revalúos	4,406,010	4,406,010
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			resultado por renensia de retivos no monetanos		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	24,754,919	48,597,540

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AUTORIZÓ

ELABORÓ